GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEAMA

                               INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA

RESULTADO DA 5ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOSPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2021 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de suas

atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 01/2021, que visa à

seleção e contratação em regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para os para os cargos

de Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, Tecnólogo em Saneamento Ambiental e Analista de Suporte

em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, torna público resultado da 5ª convocação para comprovação de títulos

dos candidatos que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da Administração,

para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso em até 03 (três) dias úteis a contar

do dia útil posterior à data de publicação do resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs, seguindo os trâmites

apresentados em https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao no site

https://selecao.es.gov.br/PaginaConcurso/Index/305, em IEMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº

01.2021- CTECAD.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem como

aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

4. Os documentos apresentados por candidatos não convocados, foram desconsiderados. Em caso de nova convocação, a

documentação deverá ser reapresentada.

5. As datas de início e término da contagem de pontos do edital são 01/12/2015 a 03/07/2021, conforme item 6.6.1,

experiências declaradas antes da data de início ou depois da data de término foram desconsideradas.

Cargo 04: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos / Área: meio ambiente / Formação: Bacharelado ou Licenciatura
em Ciências Biológicas (Ampla Concorrência)

Classificação Nome Inscrição Resultado Justificativa do resultado

1
Laila Carine Campos
Medeiros

1737020 Deferido

2 Fabricio Angelo Gabriel 1736790 Indeferido

Não atendeu os itens 6.2, 6.21 e 6.22 do edital.
Não atendeu o tempo mínimo de experiência solicitado e não
comprovou integralmente o tempo de experiência comprovado.
Período de experiência de 01/08/2017 a 16/09/2021: experiência
como bolsistas. Declaração apresentada não foi assinada pelo
setor de recursos humanos da entidade.
Período de experiência de 21/01/2016 a 27/07/2017: experiência
como bolsistas. Declaração apresentada não foi assinada pelo
setor de recursos humanos da entidade.

3 Italo Da Silva Lima 1736917 Indeferido Não entregou documentação.

4 Alexandra Frossard 1735783 Indeferido Não entregou documentação.

5 Lorena Ziviani Bevitório 1731320 Indeferido Não entregou documentação.

6 João Guilherme Ott Dutra 1736906 Indeferido Não entregou documentação.

7
Daniela De Abreu Claver
Moreira

1733045 Indeferido Não entregou documentação.

8 Fabio Garcia Moreira 1736550 Indeferido Não entregou documentação.

9 Juliano De Oliveira Barbirato 1736549 Deferido

10 Marcio Fanttini Polese 1736966 Indeferido Não entregou documentação.

11
Ludmila Von Randow De
Abreu Bastos Pandolpho

1736929 Indeferido Não entregou documentação.

12 Annie Da Silva Cassamali 1736997 Indeferido Não entregou documentação.

13 Patrícia Oliveira Lacerda 1737017 Indeferido
Não atendeu os itens 6.2, e 6.21 do edital.
Período de experiência de 10/05/2021 a 09/05/2023: declaração
apresentada não possui descrição das atividades executadas.

14
Débora Rodrigues Da Silva
Colombo

1733179 Indeferido Não entregou documentação.

15 Edvar Junior Roncetti Coelho 1733212 Indeferido Não entregou documentação.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEAMA

                               INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA

Cargo 06: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos / Área: meio ambiente / Formação: Engenharia Florestal (Ampla
Concorrência)

Classificação Nome Inscrição Resultado Justificativa do resultado

1 Lidiane Ferraz Vicente 1732899 Indeferido

Não atendeu os itens 6.2, 6.6, 6.21 e 6.24 do edital.
Sobreposição de tempo entre os critérios de pontuação D e E,
sendo declarado 68 meses no critério D e 42 meses no critério E.
Dos 68 meses declarados no critério D, foram comprovados 60
meses.
Não comprovou nenhum mês dos 48 meses declarados no critério
E.

2 Cidiney Baiense Pereira Júnior 1736534 Indeferido Não entregou documentação.

3 Lucas Jesus Da Silveira 1736860 Indeferido Não entregou documentação.

4 Adriana Dos Reis Monteiro 1732802 Indeferido Não entregou documentação.

5 Joice Carvalho Almeida 1731388 Indeferido Não entregou documentação.

6
Artenio Aparecido Pompeo
De Campos

1731551 Indeferido Não entregou documentação.

7 Thaise Rachel Sarmento 1731165 Indeferido Não entregou documentação.

8 Alan Christie Alves Da Luz 1736963 Indeferido Não entregou documentação.

9 Marilene Verbeno Do Carmo 1736958 Indeferido Não entregou documentação.

10 José De Oliveira Carvalho 1736976 Indeferido Não entregou documentação.

11 Bruna Shelles Arruda Cabral 1734738 Indeferido Não entregou documentação.

12 Patrick Calatroni Hemaidam 1736548 Deferido

13
Felipe Marques Sobral Dos
Santos

1736485 Indeferido
Não entregou documentação.

14
Franciene De Campos
Bortolini

1736757 Indeferido
Não entregou documentação.

15 Bruna Lara Alvarenga Barros 1736499 Indeferido Não entregou documentação.

Cariacica, 14 de julho de 2023.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente